Este contrato tem por objeto a prestação de
serviços técnico-especializados em processos de seleção de recursos humanos, a fim de realizar concurso para provimento de
cargos do Quadro de Pessoal do Ministério Público. Terceira/Do Preço: Dá-se a este contrato o valor estimado de R$
913.750,00 (novecentos e treze mil setecentos e cinquenta reais) para os serviços previstos na Cláusula Primeira e para o
período previsto na Cláusula Vigésima Terceira, para a estimativa de até 16.000 (dezesseis mil) candidatos pagantes. § 1º O
valor constante no caput é estimado, assim, diante da impossibilidade de previsão do número exato de candidatos inscritos, fica
estipulado o valor variável, da seguinte forma: 

*Onde "n" = número de candidatos pagantes

[...]

sala comercial com 27,77m² de área privativa, n. 902,
no 9° andar, registrada na Comarca de Biguaçu/SC, sob a matrícula 38.012 listada abaixo e para a acomodação das
Promotorias de Justiça da Comarca de Biguaçu/SC. Segunda/Do Preço: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 117.754,54
(cento e dezessete mil setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), para o período mencionado na
Cláusula Décima Nona - Da Vigência, distribuídos anualmente, dos quais, R$ 91.641,00 (noventa e um mil, seiscentos e
quarenta e um reais), cujo valor mensal é de R$ 1.527,35 (mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos; R$
24.999,02 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e dois centavos) referem-se às despesas estimadas com
Condomínio e R$ 1.114,51 (mil, cento e quatorze reais e cinquenta e um centavos) referem-se às despesas estimadas com
IPTU e Taxa de Coleta de Resíduos Sólidos - TCRS, conforme a tabela do contrato. § 1º O valor da despesa relativa ao IPTU e
TCRS (taxa de coleta de resíduos sólidos) será pago pelo LOCADOR e ressarcido ao LOCATÁRIO, por meio da representante